

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# ZJ

## 中基長壽科學

ZHONG JI LONGEVITY SCIENCE

**Zhong Ji Longevity Science Group Limited**

**中基長壽科學集團有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：767)

**截至二零二三年六月三十日止六個月**

**中期業績公告**

中基長壽科學集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同二零二二年同期之比較數字如下：

## 簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益	4	29,911	33,054
銷售成本		<u>(3,424)</u>	<u>(3,946)</u>
毛利		26,487	29,108
其他收入及收益淨額	5	19,197	172
銷售及分銷開支		(11,959)	(1,258)
行政開支		(26,937)	(21,467)
財務成本	6	(1,476)	(221)
應佔合營企業業績		<u>—</u>	<u>(182)</u>
<b>除稅前溢利</b>	7	<b>5,312</b>	<b>6,152</b>
所得稅(開支)/抵免	8	<u>(3,374)</u>	<u>285</u>
<b>期內溢利</b>		<b><u>1,938</u></b>	<b><u>6,437</u></b>
歸屬於：			
本公司擁有人		1,782	6,273
非控股權益		<u>156</u>	<u>164</u>
		<b><u>1,938</u></b>	<b><u>6,437</u></b>
<b>歸屬於本公司普通權益持有人的每股盈利</b>	9		
基本及攤薄		<b><u>0.01港仙</u></b>	<b><u>0.04港仙</u></b>

## 簡明綜合全面收益報表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內溢利	<u>1,938</u>	<u>6,437</u>
其他全面虧損		
可於其後期間重新分類至損益之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	<u>(78,027)</u>	<u>(15,307)</u>
	(78,027)	(15,307)
不會於其後期間重新分類至損益之項目：		
指定為按公平值透過其他全面虧損入賬之 股本投資之公平值變動	<u>(2,594)</u>	<u>(13,414)</u>
	(2,594)	(13,414)
期內其他全面虧損，經扣除稅項	<u>(80,621)</u>	<u>(28,721)</u>
期內全面虧損總額	<u>(78,683)</u>	<u>(22,284)</u>
歸屬於以下人士的期內全面虧損總額：		
本公司擁有人	<u>(77,226)</u>	(21,825)
非控股權益	<u>(1,457)</u>	<u>(459)</u>
	<u>(78,683)</u>	<u>(22,284)</u>

## 簡明綜合財務狀況報表

		二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
<b>非流動資產</b>			
廠房及設備	11	1,316	1,519
投資物業		23,984	24,411
使用權資產	12	13,220	1,265
於合營企業之權益		78	80
按公平值透過其他全面收益入賬之金融資產	13	7,082	9,859
應收貸款及利息	14	149,385	138,135
非流動資產總值		<u>195,065</u>	<u>175,269</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,653	3,809
應收貸款及利息	14	28,739	34,154
應收賬款	15	4,736	654
按金、預付款項及其他應收款項	16	205,499	183,983
可收回稅項		3,650	3,718
應收關連公司款項	20	15,749	23,183
現金及現金等價物		58,733	60,069
流動資產總值		<u>318,759</u>	<u>309,570</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	17	93	1,087
其他應付款項及應計費用	18	27,298	11,311
其他借貸	19	8,911	10,290
租賃負債		7,786	1,472
應付關聯公司款項	20	3,692	—
合約負債		19,599	23,662
應付稅項		19,986	15,531
流動負債總額		<u>87,365</u>	<u>63,353</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>231,394</u>	<u>246,217</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>426,459</u>	<u>421,486</u>

## 簡明綜合財務狀況報表(續)

		二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		623	637
租賃負債		6,585	—
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		7,208	637
		<hr/>	<hr/>
<b>資產淨值</b>		419,251	420,849
		<hr/>	<hr/>
<b>權益</b>			
股本	21	4,554	4,257
儲備		390,404	389,572
		<hr/>	<hr/>
<b>歸屬於本公司擁有人之權益</b>		394,958	393,829
非控股權益		24,293	27,020
		<hr/>	<hr/>
<b>權益總額</b>		419,251	420,849
		<hr/>	<hr/>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

中基長壽科學集團有限公司(「本公司」)為於百慕達註冊成立之有限責任公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊地址為Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, Hamilton HM10, Bermuda。本公司之主要營業地點位於香港銅鑼灣告士打道255-257號信和廣場19樓1901-03室。

本集團於期內從事以下主要業務：

- 長壽科學業務
- 借貸及金融諮詢業務
- 證券及其他投資
- 物業投資

### 2. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，與本公司的功能貨幣相同。

### 3. 主要會計政策

除以公平值(倘適用)計量的投資物業及若干金融工具外，簡明綜合財務報表乃按照歷史成本基準編製。

除應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的新訂及修訂本導致的會計政策變動外，編製截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表採用者貫徹一致。

### 3. 主要會計政策(續)

#### 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已就編製本集團簡明綜合財務報表首次應用香港會計師公會所頒佈的下列香港財務報告準則的新訂及修訂本，該等準則於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第17號(修訂本)	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實踐指南第2號(修訂本)	會計政策的披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
香港會計準則第12號(修訂本)	產生自單一交易的資產及負債相關的遞延稅項

於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本期間及過往期間本集團的財務業績及狀況以及該等簡明綜合財務報表中的披露並無重大影響。

### 4. 收益及分部資料

#### 收益拆分資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內之來自客戶合約之收益		
銷售健康及醫療產品	2,351	14,680
提供診斷及醫療測試服務	9,517	3,273
提供金融諮詢及投資服務	—	—
	<u>11,868</u>	<u>17,953</u>
香港財務報告準則第15號範圍內之收益確認時間 於某個時間點	<u>11,868</u>	<u>17,953</u>
其他來源收益		
貸款利息收入	<u>18,043</u>	<u>15,101</u>
	<u>18,043</u>	<u>15,101</u>
期內確認之總收益	<u><u>29,911</u></u>	<u><u>33,054</u></u>

#### 4. 收益及分部資料(續)

於本期間，本集團重組其內部報告架構，導致其報告分部的組成發生變化。借貸與金融及投資諮詢分部合併為借貸及金融諮詢業務分部。過往期間分部的披露資料已經重列，以符合本期間的呈列。本集團根據香港財務報告準則第8號的報告分部如下：

- (a) 長壽科學業務：提供基因細胞診斷諮詢、健康醫療測試及檢測以及防癌與免疫保健品分銷；
- (b) 借貸及金融諮詢業務：提供貸款融資以賺取利息收入及提供金融諮詢及管理服務以及提供各類貸款費用；
- (c) 證券及其他投資：持有股本投資及短期至長期金融資產投資以賺取股息收入；及
- (d) 物業投資：投資於物業以賺取租金收入及／或作潛在資本增值。

為作出有關資源分配之決策及評估表現，管理層分開監察本集團各經營分部之業績。分部表現乃基於可呈報分部損益評估，即以經調整除稅前損益計量。經調整除稅前損益之計量方法與本集團除稅前溢利之計量方法貫徹一致，惟計量前者時會撇除銀行利息收入、應佔合營企業業績、財務成本以及總辦事處及公司收入及開支。

由於可收回稅項及其他未分配總辦事處及公司資產乃按集團基準管理，故分部資產不包括該等資產。

由於應付稅項、遞延稅項負債以及其他未分配總辦事處及公司負債乃按集團基準管理，故分部負債不包括該等負債。

	長壽科學業務 千港元 (未經審核)	借貸及 金融諮詢業務 千港元 (未經審核)	證券及 其他投資 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二三年六月三十日止六個月					
來自外界客戶之收益	11,868	18,043	—	—	29,911
分部(虧損)/溢利	(13,283)	36,338	—	—	23,055
於二零二三年六月三十日					
分部資產	54,777	339,376	7,218	23,984	425,355
分部負債	38,014	24,906	—	—	62,920
截至二零二二年六月三十日止六個月					
來自外界客戶之收益	17,953	15,101	—	—	33,054
分部溢利	6,989	12,684	—	—	19,673
於二零二二年十二月三十一日(經審核)					
分部資產	40,992	371,080	11,125	24,411	447,608
分部負債	24,154	7,485	—	—	31,639



#### 4. 收益及分部資料(續)

分部損益、資產及負債對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
<b>溢利或(虧損)</b>		
可呈報分部溢利總額	23,055	19,673
銀行利息收入	12	2
應佔合營企業業績	—	(182)
財務成本	(1,476)	(221)
公司及其他未分配開支淨額	<u>(16,279)</u>	<u>(13,120)</u>
除稅前溢利	<u>5,312</u>	<u>6,152</u>
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
可呈報分部總資產	425,355	447,608
公司及其他未分配資產	<u>88,472</u>	<u>37,231</u>
綜合總資產	<u>513,827</u>	<u>484,839</u>
<b>負債</b>		
可呈報分部總負債	62,920	31,639
應付稅項	20,612	15,531
遞延稅項負債	—	—
公司及其他未分配負債	<u>11,044</u>	<u>16,183</u>
綜合總負債	<u>94,576</u>	<u>63,353</u>

#### 4. 收益及分部資料(續)

##### 地區資料

分部	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 外部客戶收益 千港元 (未經審核)	截至二零二二年 六月三十日止 六個月 外部客戶收益 千港元 (未經審核)
	地域市場	
香港	2,313	8,952
中國內地	27,598	24,102
	<u>29,911</u>	<u>33,054</u>

於二零二三年六月三十日，本集團大部分非流動資產位於中國(二零二二年十二月三十一日：相同)。

#### 5. 其他收入及收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	12	3
呆賬收回所得款項淨額*	19,000	—
匯兌收益	115	—
政府補貼	60	—
其他	10	169
	<u>19,197</u>	<u>172</u>

\* 呆賬收回所得款項淨額來自本公司的附屬公司寶欣財務有限公司(經扣除包括法律成本在內的開支)。

## 6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
其他借款利息	396	—
租賃負債利息	1,080	221
	<u>1,476</u>	<u>221</u>

## 7. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利於扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本	3,346	3,946
使用權資產折舊	4,522	1,954
物業、廠房及設備折舊	419	336
員工成本(包括董事酬金)	8,667	7,443

## 8. 所得稅(開支)／抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期稅項 — 中國企業所得稅		
— 過往期間超額撥備	—	(285)
— 期內撥備	3,374	—
	<u>3,374</u>	<u>(285)</u>

在香港的利得稅兩級制下，本集團內符合條件的公司，其首2,000,000港元的應課稅溢利按8.25%的稅率徵收，而超過2,000,000港元的應課稅溢利則按16.5%的稅率徵收。不符合利得稅兩級制的香港公司的應課稅溢利將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。

利得稅兩級制在兩個年度均適用於本集團。

根據企業所得稅法及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司在該兩個年度的稅率為25%。

## 9. 每股盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利：</b>		
用於計算每股基本及攤薄盈利之歸屬於本公司擁有人之溢利	<u>1,782</u>	<u>6,273</u>
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
<b>股份：</b>		
期內已發行普通股加權平均數	4,554,412	3,870,102
以下各項對普通股之潛在攤薄影響：		
強制性可換股票據	<u>10,912,000</u>	<u>10,912,000</u>
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>15,466,412</u>	<u>14,782,102</u>

已發行普通股的加權平均數已就於強制性可換股票據獲轉換後將予發行的普通股數目進行調整，原因為可換股票據可強制轉換為普通股。因此，自訂立合約日期起，計算每股基本及攤薄盈利時將納入於轉換後將予發行的普通股。

計算截至二零二三年六月三十日止期間之每股攤薄盈利並無假設本公司購股權獲行使，因為該等購股權的行使價高於期內的平均股份市價。

計算截至二零二二年六月三十日止期間之每股攤薄盈利並無假設本公司購股權獲行使，因為該等購股權的行使價高於期內的平均股份市價。

## 10. 股息

董事不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月支付任何股息(二零二二年六月三十日：無)。

## 11. 物業、廠房及設備變動

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無添置及出售廠房及設備(二零二二年六月三十日：23,000港元)。

## 12. 使用權資產

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團有多個租賃土地及樓宇項目的租賃合約，故確認添置使用權資產約13,220,000港元(二零二二年六月三十日：無)。

## 13. 按公平值透過其他全面收益入賬之金融資產

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
按公平值計量之金融資產		
按公平值計量之上市股本投資	<u>7,082</u>	<u>9,859</u>

由於本集團視上述於聯交所上市公司之股本投資為策略性投資，故該等投資已不可撤回地指定為按公平值透過其他全面收益入賬。

上市股權投資的公平值乃基於其在活躍市場上的當前買入價，因此歸入公平值層級的第一級。

## 14. 應收貸款及利息

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款及利息	825,195	819,360
減：減值撥備	<u>(647,071)</u>	<u>(647,071)</u>
	<u>178,124</u>	<u>172,289</u>
分析為：		
流動資產	28,739	34,154
非流動資產	<u>149,385</u>	<u>138,135</u>
	<u>178,124</u>	<u>172,289</u>

## 14. 應收貸款及利息(續)

本集團與客戶訂立之貸款條款為記賬。貸款期限通常為四年，經高級管理層對債務人進行監察評估及進一步信用分析後可延長。應收貸款之固定年利率介乎6厘至18厘(二零二二年十二月三十一日：6厘至18厘)。本集團致力對其未收回之應收款項維持嚴格監控，而高級管理層會定期審閱逾期結餘。本集團就若干應收貸款及利息結餘持有抵押品或其他信貸加強措施。

本集團應收貸款及利息中包括應收本集團合營企業款項29,204,000港元(二零二二年十二月三十一日：28,245,000港元)，為無抵押、按年利率12厘(二零二二年十二月三十一日：12厘)計息，並須於二零二四年至二零二五年償還。於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團評定虧損備抵屬微不足道。

基於所訂立貸款協議之開始日期及應計利息收入產生日期及於扣除虧損備抵後，應收貸款及利息於報告期末之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30天內	1,122	667
31至90天	3,222	1,999
91至180天	2,208	1,998
181至365天	6,689	3,329
1年以上	<u>164,883</u>	<u>164,296</u>
	<u>178,124</u>	<u>172,289</u>

於二零二三年六月三十日，該等結餘包括：

附註：

- (i) 應收貸款及利息123,193,998港元(二零二二年十二月三十一日：112,903,000港元)，以借款人之股份押記作抵押，固定年利率為6厘(二零二二年十二月三十一日：6厘)；
- (ii) 應收貸款及利息353,000港元(二零二二年十二月三十一日：355,000港元)，以金融資產作抵押，固定年利率為15.6厘(二零二二年十二月三十一日：15.6厘)；
- (iii) 應收貸款及利息零港元(二零二二年十二月三十一日：無)，以一間於中國登記之公司之股息權作抵押，固定年利率為15厘(二零二二年十二月三十一日：15厘)。借款人為本集團所持合營企業之股東；

#### 14. 應收貸款及利息(續)

- (iv) 應收貸款及利息已釋數減值(二零二二年十二月三十一日：相同)，以借款人之消耗品作抵押，固定年利率為12厘(二零二二年十二月三十一日：12厘)；及
- (v) 應收貸款及利息54,577,000港元(二零二二年十二月三十一日：59,030,000港元)，為無抵押，固定年利率介乎6厘至15厘(二零二二年十二月三十一日：6厘至15厘)。

#### 15. 應收賬款

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收賬款	4,736	663
減：減值	—	(9)
	<u>4,736</u>	<u>654</u>

本集團與客戶的貿易條款主要為信貸。其應收賬款的信貸期一般為30至90天。本集團並無對其應收賬款結餘持有任何抵押品或設立其他信貸增強措施。

根據發票日期及扣除撥備後，應收賬款的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30天以內	2,326	23
31至90天	2,219	—
91至180天	21	8
181至365天	134	623
1年以上	36	—
	<u>4,736</u>	<u>654</u>
即期至30天	<u>4,736</u>	<u>654</u>

## 16. 按金、預付款項及其他應收款項

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
預付款項	35,954	34,824
按金	10,424	3,025
其他應收款項	252,234	239,247
減值	(93,113)	(93,113)
	<u>205,499</u>	<u>183,983</u>

## 17. 貿易應付款項

應付賬款按發票日期列示之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
即期至30天	—	923
31至60天	—	12
61至90天	—	9
90天以上	93	143
	<u>93</u>	<u>1,087</u>

## 18. 其他應付款項及應計費用

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
其他應付款項	10,607	4,611
應計費用	16,691	6,700
	<u>27,298</u>	<u>11,311</u>

## 19. 其他借貸

貸款來自本集團一名獨立第三方，該款項為無抵押、按年利率5厘計息，並須按要求償還。貸款以人民幣計值。



## 20. 應收／(應付)關聯公司／一名董事款項

應收／(應付)關聯公司／一名董事款項為無抵押、免息及無固定還款期。

於二零二三年六月三十日，本集團有未償還之應收香港中基1號國際醫療集團有限公司(為一間關連公司，因為主席兼執行董事閔立先生持有90.76%的實益權益)結餘約15,749,000港元。

於二零二三年六月三十日，本集團有未償還之應付重慶鉅泉結餘約761,000港元。於二零二三年六月三十日，本集團有未償還之應付無錫鉅泉結餘約2,931,000港元。兩間公司均為合營企業，由本公司位於北京的全資附屬公司持有51%及由獨立第三方持有餘下49%。

## 21. 股本

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法定：		
400,000,000,000股每股面值0.001港元之普通股	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>
	已發行股份數目 千股	股本 千港元
已發行及繳足：		
於二零二二年一月一日	3,870,102	3,870
就預付顧問服務費而發行股份(附註(a))	<u>387,010</u>	<u>387</u>
於二零二二年十二月三十一日	4,257,112	4,257
配售新股(附註(b))	<u>297,300</u>	<u>297</u>
於二零二三年六月三十日	<u>4,554,412</u>	<u>4,554</u>

附註：

- (a) 於二零二二年六月二十四日，本公司與顧問(為本公司的獨立第三方)訂立顧問服務協議及結付協議。根據結付協議，顧問同意以發行本公司股份的方式，按結付協議所載的條件及條款結付顧問費的預付款項。預付款項約42,571,129港元已按股份方法結付，而387,010,265股份按每股0.055港元發行。

有關預付款項股份及剩餘付款的最後結付為於二零二四年十二月三十一日，有待此顧問組織及／或引入銷售收入。

- (b) 於二零二三年五月二日，本公司完成按配售價每股0.049港元向承配人配售合共297,300,000股股份。配售所得款項總額約為14,567,700港元，所得款項淨額約為14,016,352港元及已確認13,719,352港元股份溢價。配售詳情在於本公司日期為二零二三年四月二十日及二零二三年五月二日的公告。

## 22. 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二二年十二月三十一日：無）。

## 23. 資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何資本開支（二零二二年十二月三十一日：無）。

## 24. 關聯方交易

- (a) 於截至二零二三年六月三十日止六個月，已收一間合營企業重慶鉅泉貸款利息收入約1,013,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：1,222,000港元）。
- (b) 於截至二零二三年六月三十日止六個月，已收一間合營企業無錫鉅泉貸款利息收入約509,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：615,000港元）。
- (c) 於截至二零二三年六月三十日止六個月，已收一間合營企業天行天津貸款利息收入為零（截至二零二二年六月三十日止六個月：零港元）。
- (d) 於截至二零二三年六月三十日止六個月，已收一間關聯公司無錫糾材企業管理諮詢服務有限公司（合營企業重慶鉅泉之夥伴）貸款利息收入為零（截至二零二二年六月三十日止六個月：零港元）。
- (e) 截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司全資附屬公司焯烽發展有限公司在正常開展長壽科學業務的過程中，總額約為15,749,000港元的收入性質貿易往來賬戶為應收香港中基1號國際醫療集團有限公司款項。

## 25. 報告期後事項

於二零二三年三月二十七日、二零二三年五月五日、二零二三年五月八日、二零二三年五月十二日及二零二三年六月二十六日，董事會建議本公司股本中每十(10)股現有股份合併為一(1)股合併股份（「股份合併」）。

於二零二三年七月三十一日，董事會宣佈就股份合併提呈的普通決議案已於本公司在二零二三年七月三十一日舉行的股東特別大會上獲本公司股東以投票表決方式正式通過。因此，股份合併已於二零二三年八月二日生效，(a) 4,554,412,915股當時的已發行現有股份已合併為455,441,291股合併股份；及(b)本公司當時的法定股本400,000,000港元（分為400,000,000,000股每股面值0.001港元的現有股份）已調整為400,000,000港元（分為40,000,000,000股每股面值0.01港元的合併股份）。

此外，由於進行股份合併，緊隨股份合併於二零二三年八月二日生效後，38,680,000份行使價為0.4港元的未行使購股權已調整為3,868,000份行使價為4港元的購股權。

詳情請參閱本公司日期為二零二三年三月二十七日、二零二三年五月五日、二零二三年五月八日、二零二三年五月十二日及二零二三年六月二十六日的公告及本公司日期為二零二三年七月十四日的通函。

## 管理層討論及分析

### 中期股息

董事會議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

### 緒言

中基長壽科學集團有限公司(「**本公司**」)連同其附屬公司(統稱「**本集團**」)一直專注拓展長壽科學業務。除經營及管理其現有借貸及金融諮詢業務、證券及其他投資業務，亦經營物業投資業務。

於二零二二年八月二十六日的補充公告訂明，財加**P2P**網絡貸款業務遭當局終止後，惟本公司其他抵押按揭貸款(即非**P2P**放貸業務，稱為「借貸及金融諮詢業務」)按照上述小額貸款公司的指導法律，該業務分兩個模式營運：(a)「策略合夥模式」透過與擁有恰當貸款融資牌照的策略夥伴合作，管理規模可觀的貸款資產組合(一按及／或二按房屋貸款或有抵押貸款，包括未償還本金連利息)，而本公司毋須充當直接貸款人，本公司於該模式的組合當中擁有100%權益或僅10%的出資。(b)於「企業及個人借款人模式」當中，本公司透過其於中港兩地的貸款協議及有關貸款資產充當直接貸款人。我們的貸款策略合作夥伴為中國對外經濟貿易信託有限公司(「**中國外貿信託**」)、深圳泛華聯合投資集團有限公司(「**泛華**」)及重慶輝科諾企業管理有限公司(「**輝科諾**」)。

於二零二二年，儘管主要客戶城市北京、上海、瀋陽、重慶和其他城市在二零二二年八月至十二月期間受到大規模的檢疫隔離、城市或地區封鎖及／或交通限制或禁令的影響，現有的借貸及金融諮詢業務已經擺脫了**P2P**貸款業務的過渡階段，並繼續保持穩定復甦增長。惟中國大陸及香港的房地產交易水平受到影響，令住房貸款的實際操作或擔保貸款的供應受到局限。

截至二零二三年六月三十日止六個月（「回顧期間」），本公司的中國附屬公司天行紀元（北京）財務顧問有限公司（「天行」）並非銀行及／或金融機構，而僅為一間於北京註冊成立的投資控股公司。上述的住宅貸款乃通過三位戰略合作夥伴（中國外貿信託、泛華、輝科諾）的牌照信託貸款組合發放及持有，同樣地，中國外貿信託為於二零二二年九月經中國人民銀行批准註冊並獲頒發《信託機構法人許可證》的註冊及持牌金融機構（或公共受託人），由中國銀行業監督管理委員會直接監管，屬中央政府許可及認可的少數公共受託人公司之一。泛華及輝科諾為註冊小額貸款公司，向小額借款人（小型公司、個人）提供房屋按揭貸款產品。現時，該等信託貸款組合大部分已到期，應予以收回。

然而，於新冠肺炎疫情結束時，中國國務院經中國銀保監會辦公室廳作出公佈及修訂時出現若干政策兩難局面，例如日期為二零二二年四月六日的政策文件銀保監辦發(2022) 37號以及中國人民銀行中國銀行保險監督管理委員會銀髮(2022) 252號向借款人提供按揭貸款還款減免、至少六個月的寬限期、豁免逾期利息及基於申訴理由的追償費用等。該等中國國內的新冠肺炎減免政策已經終止，為本公司及／或戰略夥伴採取緊急抵押權人出售或其他法律追繳行動各自帶來成本方面的不確定因素。在追繳逾期貸款時，在經濟上更可行的一個市場慣例為與借款人耐心磋商，確保其還款意願，因為該等政策只是順延，並無最終免除借款人的還款責任。

另外，誠如於二零二二年二月二十三日所宣佈，由於本公司並非被起訴方，惟若干前僱員因個人行為而被指控組織賭博，於截至二零二三年六月三十日止六個月，儘管本公司已收回並持有公司經營所需的所有公章及印章，並在沒有受到北京警方反對的情況下恢復與北京市商務部及北京市市場監督管理局的正常關係，但與業務合作夥伴及銀行當局恢復正常營運進展緩慢，妨礙本公司對逾期貸款採取合法的追繳行動。

為了與策略合夥人加快追繳逾期借款人的貸款，本公司自二零二三年四月／五月起未來十六個月，委託及指定中國法律事務所 — 北京市東衛（南京）律師事務所與策略合夥人的執行團隊及借款人合作。步入二零二三年七月底期間，追繳進度上出現的執行爭論最終得以解決。

雖然中國物業市場在回顧期間不景，且狀況嚴峻，該公司主要組合為中國外貿信託貸款，住宅物業的抵押價值早於二零一六年及二零一七年以較低的歷史價而非當前市價入賬。因此，本公司有信心可追回該等住宅貸款。

於過去的二零二二年財政年度，本集團已加強其財務表現，多元化發展前景秀麗的長壽醫療業務，包括香港的中基長壽日間醫療中心，提供先進的腫瘤細胞篩查，免疫／殺傷細胞測試，關節健康血液和微量元素測試，女性和男性的生育和唾液激素測試，全面的甲狀腺評估和第三代全基因組測序基因測試專利。長壽醫療業務進一步提供自體NK細胞儲存，高效CBNK細胞，改善亞健康和防癌抗衰老。在測試和治療之後，客戶可以獲得第二代高效間充質幹細胞、高效抗氧化劑、ZHJ維生素C、煙醯胺單核苷酸（「NMN」）補充片等產品的銷售，為中基長壽科學健康業務提供主要的銷售收入和會員收入。通過我們的專利創新長壽保健解決方案，本集團致力於為大中華地區和香港提供先進的醫療業務。

截至二零二三年六月三十日止六個月（「回顧期內」），本集團在原有金融相關業務的基礎上，全面佈局長壽科學領域，積極以全方位、多元化的模式擴展長壽科學的領域，通過會員制及分銷渠道不斷完善人體細胞治療產業和免疫力提升產品鏈。

未來，我們將一如既往的尊重科學發展規律，一如既往的全力以赴，提供世界領先、國際標準的長壽生物製品和長壽管理服務，回饋社會各界對中基長壽科學的支持。

本報告以港元（「港元」）呈列，港元亦即本集團之功能貨幣。

## 財務業績

### 借貸及金融諮詢業務

於回顧期內，2019冠狀病毒病（「**新冠肺炎**」）對全球經濟的影響持續於二零二三年上半年構成不確定性。儘管全球不同國家各國開始第三輪的疫苗接種，回復速度仍然緩慢，新變種病毒株令各國實施城市封鎖或運輸／旅行停擺措施，以對抗國內疫情的蔓延。此外，全球擴張性貨幣政策引發了通脹及債務違約風險，目前在北京、重慶、成都、蘇州、天津、上海等城市的中國房地產市場整體上觀察到，對借貸及金融諮詢業務的住房貸款或有抵押貸款表現造成不利影響。

本集團主要從事借貸及金融諮詢、證券及其他投資及物業投資業務。鑑於中國房地產市場受限制的交易環境及疲弱的氣氛，為減輕波動風險，除了通過戰略合作夥伴發起的貸款外，本集團在經營借貸業務時採取了相當審慎的態度，因此表現平淡。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團錄得總收益29,911,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：33,054,000港元）。本集團於期內錄得溢利為1,938,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：期內溢利6,437,000港元）。借貸及金融諮詢業務錄得靜態收入18,043,000港元及分部溢利36,338,000港元。整體而言，長壽科學業務貢獻了11,868,000港元的收入和13,283,000港元的分部虧損。

每股基本及攤薄盈利為0.01港仙（二零二二年六月三十日：每股基本及攤薄盈利為0.04港仙）。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之綜合資產淨值為419,251,000港元（二零二二年十二月三十一日：420,849,000港元）。

## 業務回顧

### 長壽科學業務

本集團肯定長壽科學板塊的強大增長潛力，自去年以來一直加大對該板塊的投資以加速轉型。於回顧報告期間，儘管疫情下營運環境困難，本集團的長壽科學業務仍表現優異。截至二零二三年六月三十日止六個月，此分部的收入約為11,868,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：17,953,000港元），其中約9,517,000港元來自診斷諮詢及醫學檢測，約2,351,000港元來自銷售長壽生物製品，截至二零二三年六月三十日止六個月的分部虧損約為13,283,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：溢利6,989,000港元）。由於香港及深圳兩間銷售中心於回顧期間內建立，加上以大有可為的中國高淨值客戶作為目標，延攬彼等加入作為成員，儲存個人細胞，以便提供個人疫苗細胞治療，故於截至二零二三年六月三十日止六個月，長壽診斷及醫療服務收入改善至約9,517,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：3,273,000港元）。事實上，新冠肺炎及人口老化引起了全球公眾對健康的高度關注，從而為醫療保健和醫療行業的長壽產品及檢測服務的發展帶來了前所未有的潛力。

再者，於期內，中國海關對美國製產品實施更嚴謹的審查，導致長壽NMN、維生素C補充產品在中國的清關及進口方面錄得約四個月的延遲。該等海關清關延遲難免影響回顧期間的長壽健康及醫療補充品的銷售成績，於截至二零二三年六月三十日止六個月，跌至2,351,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：14,680,000港元）。然而，該等清關障礙已清除，如今長壽健康及醫療產品的銷售已根據計劃銷售方案恢復正常。

### 致力增強內部研發及生產實力

於回顧期內，中基長壽科學促進業務轉型，從多方面推進長壽科學業務，同時重點增強本集團的硬實力及軟實力。本集團招攬多位國際生物科技權威專家及管理人才加盟並出任要職，當中包括委任諾貝爾生理學或醫學獎得獎者Randy Wayne Schekman院士出任榮譽主席兼首席科學家，強化本集團的研發（「研發」）實力，大力推動本集團實現下一階段的戰略目標。此外，本集團採納股份獎勵計劃，旨在表揚對本集團的發展及業務增長作出貢獻的員工及人士，同時吸納行業人才。



## **努力拓展及提升長壽生物製品**

長壽生物製品的銷售及生產方面燃脂片，自去年起本集團在美國加州開始研發和生產旗艦NMN產品「中基1號」以及VC緩釋片等長壽生物製品，充分利用本集團在細胞領域專業優勢，並不斷提升研發及生產水平。本集團現時四款產品全部拿到了全球最高標準認證及無菌測試安全認證。深受高淨值人士喜愛。於回顧期內，本集團旗下科研團隊將「中基1號」之研發進程推進至第七代，將推出長壽功能飲料，為全球追求生命高品質人士提供健康長壽的保障。在市場銷售方面，本集團將好好利用香港中基1號國際醫療集團現有客戶群、市場網絡及銷售渠道，逐步建立「**互聯網+醫療健康**」的長壽系統平台——中基長壽雲。

## **與世界級企業建立合作關係**

本集團與生命科學領域的先行者賽默飛世爾科技(香港)有限公司(「**賽默飛世爾**」)就建立戰略合作夥伴關係簽訂諒解備忘錄。賽默飛世爾將為本集團優先提供其最新生命科學技術、軟件及解決方案，以促進本集團於長壽科學及醫療診斷方面之發展，提升本集團實驗室之產能及研發能力。

本集團管理層對二零二三年的業務表現充滿信心，相信長壽科學業務將逐步支撐本集團收益增長，成為中基長壽科學日後之增長引擎，尤其是依賴位於湖北、廣東、深圳、國家等地的2,000間藥房零售店的中國國藥的銷售及分銷合約網絡及維妮衛生用品有限公司等其他分銷渠道。

目前，本集團已在天貓國際網站推出海外旗艦店，銷售中基1號系列營養保健品，包括中基1號NMN多系列長壽保健品、中基1號VC緩釋片等產品，從香港基地至大中華地區擴充跨境銷售渠道及收入來源。本集團生物保健品銷售榮獲「抖音」平台七月、八月、九月銷量榜單的第二大銷售。

本集團管理層對長壽科學業務的發展持樂觀態度，並認為長壽科學業務連同現有持牌借貸業務穩定增長將成為本集團未來收入增長的動力。

## 借貸及金融諮詢業務

截至二零二三年六月三十日止六個月，我們錄得分部收益約18,043,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：15,101,000港元）及分部溢利約36,338,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：12,684,000港元）。分部業績增加是由於報告年度內戰略合作夥伴貸款組合在其他應收款項中產生的應收利息餘額增加。天行企業發展有限公司透過其於中國內地成立之全資附屬公司主要從事通過戰略合作夥伴提供中短期第一期及第二期按揭貸款及提供相關金管理及諮詢服務，其業務遍及北京、上海、廣州、天津、重慶及無錫。戰略合作夥伴及中國附屬公司不時密切監察還款進度及評估應收第一期及第二期按揭貸款的可收回性。中國附屬公司認為，現有戰略合作夥伴的大部分貸款一直處於活躍狀態，惟逾期貸款還款收回的速度較慢，或受到中國政府公佈延後償還貸款紓困安排以補償受薪員工因新冠病毒疫情隔離措施損失收入的影響而出現脫軌情況。

於香港，自二零一一年根據香港法例第163章放債人條例取得放債人牌照後，本集團全資附屬公司寶欣財務有限公司（「寶欣」）已提供累積金額約為2,536,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：2,536,000港元）的各類貸款。於報告年度內，年利率介乎12%至15%（截至二零二二年六月三十日止六個月：10%至15%）。截至二零二三年六月三十日止六個月，寶欣並無就應收貸款及利息取得任何利息收入（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。放債人牌照已於二零二三年八月一日獲續期並授予寶欣以經營放債人業務至二零二四年四月八日。

誠如二零二二年八月十一日所宣布，本公司已根據監管機構過去的指引信成立獨立追繳委員會，以追繳香港寶欣所概述的36筆先前已減值的貸款，其未償還總額截至二零一九年十二月三十一日約為1,076,476,999港元。委員會將部署其第三方評估，實施必要的追繳行動，並於適當時候採取本公司應當向借款人採取的恰當行動（包括但不限於刑事訴訟）。委員會將從本公司提供的材料及文件、財務記錄及／或該36筆拖欠貸款的任何電子記錄中查明。獨立追繳委員會將聘用香港及中國法律顧問及其他專業人士，以追償這筆截至二零一九年十二月三十一日約1,076,476,999港元的未償還貸款。除法律訴訟外，獨

立追繳委員會亦積極與借款人協商追回未償還的應收貸款及應收利息，評估從借款人及擔保人手中接管質押資產所有權的現有或潛在法律程序的有效性。在收回包括法律成本的開支後，獨立追繳委員會成功向兩名借款人實體追繳所得款項淨額19,000,000港元。

## 證券及其他投資業務

### 證券投資

於二零二三年六月三十日，本集團持有多項於聯交所上市之股本證券作為長期投資。然而，香港經濟在過去先後受到外圍因素及新冠肺炎之衝擊，於回顧期內投資情緒低迷，本集團之上市證券投資產生之公平值錄得虧損淨額為約2,594,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：公平值虧損淨額13,414,000港元），已於綜合全面收益報表確認。於回顧期內確認為其他全面收益之公平值收益淨額源於若干上市股本投資之市值於同期下跌，重大上市證券投資論述如下。

### 於博華太平洋股份之投資

上述上市證券之主要結餘指本集團於博華太平洋國際控股有限公司（「博華太平洋」，股份於聯交所上市之公司，股份代號：1076）之271,345,000股股份之投資，佔博華太平洋於二零二二年十二月三十一日已發行股本約3.8%。於博華太平洋股份之投資成本約為76,490,000港元。博華太平洋透過其附屬公司主要從事博彩及度假村產業，包括發展及營運塞班島之酒店及博彩度假村。於二零二三年六月三十日，本集團所持博華太平洋股份之公平值為24,145,000港元（二零二二年十二月三十一日：約24,145,000港元），佔本集團上市證券總投資約46.2%（二零二二年十二月三十一日：46.2%）及本集團資產總值約4.7%（二零二二年十二月三十一日：4.7%）。另外，本集團於回顧期內並無出售或增購博華太平洋股份（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

於二零二三年六月三十日，博華太平洋自二零二零年三月起暫停營運，以對抗新冠肺炎。

本集團定期監察投資表現，以作出適當之投資決定。此外，本集團將不時動用其部分閒置資源購買保本理財產品，以提升整體回報。

## 物業投資業務

本集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度開展物業投資業務，而本集團持有之物業位於中國內地及塞班島。由於所有物業剛於去年收購及基於疫情，其仍然空置(作為商舖、住宅單位及多房公寓)且未為本集團產生任何收益。本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月產生若干有關物業的雜項開支。本集團將繼續監察市況，並將物色能為本集團貢獻穩定租金收入之租戶，或出售投資物業以獲取有盈利之資本增值。

## 非法及未經授權轉讓塞班島租賃權益

為審核本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的財務業績，於截至二零二二年十二月三十一日止年度進行審核工作及為該物業估值時，本公司發現該物業的租賃權益由其間接子公司Keen State Global (CNMI)、LLC(「**Keen State Global Saipan**」)轉讓予AC Pacific Development, LLC及Katarina Saipan 1, LLC，而轉讓乃根據日期為二零二二年八月二十八日的租賃轉讓進行，並於塞班島聯邦登記處(Commonwealth Recorder's)以檔號22-1362記錄及簽立(「**租賃轉讓**」)，惟Keen State Global Saipan的最終控股公司中基並不知情，亦無授權。

於二零二三年三月，本公司進行內部調查，包括向前公司內部法律顧問及前主席查詢，而前主席於二零二三年三月底前仍是Keen State Global Limited BVI(Keen State Global Saipan的母公司)的唯一董事。所有此等內部調查確定，本公司員工或董事或前董事均沒有對此次非法及未經授權的租賃權益轉讓作出任何修改。同時，香港及塞班島的律師事務所對Keen State Global Saipan進行廣泛的公司及財產調查，發現並報告了以下情況：(i)Keen State Global Saipan於二零二二年八月十五日在未經開會的情況下，向商務部備檔，罷免ZHENG Dong Ting作為Keen State Global的董事職務，並任命CHI Howyo先生為新董事；據此，上述ZHENG Dong Ting被簽署成為Keen State Global BVI唯一成員的董事，此等行為及同意屬非法及未經授權(「**第一份偽造同意書**」)，因為ZHENG先生不是Keen State Global Limited BVI唯一成員的唯一董事，並且無權任命CHI Howyo先生為Keen State Global Saipan的董事以執行任何銷售。(ii)Keen State Global Saipan於二零二二年八月十五日在未經開會的情況下，向商務部備檔案，出售其於該物業的權益(「**第二份偽造的同意書**」)。該CHI Howyo聲稱是代表Keen State Global Saipan的唯一成員簽署。然而，在簽名部分，唯一的成員被稱為「**Keen State Global (CNMI) LLC**」，該CHI Howyo乃代表唯一成員簽名。

中基及中基附屬公司的其他成員從不知悉前述ZHENG Dong Ting及Howyo CHI。因此，該租賃轉讓乃指稱的Keen State Global Saipan公司董事偽造的文件，該董事從未被合法及妥善地獲委任為Keen State Global Saipan公司的董事。第一份偽造同意書及第二份同意書也屬偽造，因為代表Keen State Global BVI的簽署人並無資格代表Keen State Global BVI行事，因此此次轉讓屬非法及未經授權的交易。

如今，本公司已經授權塞班島律師事務所開始採取法律行動，使此項偽造的租賃轉讓無效，收回租賃權益的擁有權，追蹤受讓人在租賃轉讓中提供的代價；糾正塞班島Keen State Global Saipan在商務部的記錄；並代表中基公司向塞班島警方或其他適當的機構報告此案。

## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，本集團錄得流動資產淨值約231,394,000港元(二零二二年十二月三十一日：246,217,000港元)；以及現金及銀行結餘約58,733,000港元(二零二二年十二月三十一日：60,069,000港元)。本集團並無訂立任何金融工具作對沖用途。

### 資本結構

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司之法定及已發行股本增加。於二零二三年六月三十日，每股面值0.001港元之已發行普通股總數為4,554,412,915股(二零二二年十二月三十一日：4,257,112,915股)。

### 重大投資、收購及出售

除本公告其他部分所披露者外，截至二零二三年六月三十日止六個月概無進行應知會本公司股東(「股東」)之重大投資以及關於附屬公司及聯營公司之收購或出售。

### 分部資料

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之分部資料詳情載於簡明綜合財務報表附註4。

### 僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團僱員主要駐於香港及中國。本集團為僱員提供內部培訓計劃，以增進彼等之技能及工作知識。本公司管理層將繼續與僱員維持緊密合作關係。

本公司之薪酬政策旨在確保薪酬水平恰當，並與本公司制定之目標、使命及業務表現一致。為此，本公司考慮多項相關因素，例如市場競爭對手之薪酬水平、市場慣例、工作職務、職責及範圍、財務及非財務表現，以及與工作表現掛鈎之薪酬安排之可取性。

### 資產押記詳情

於二零二三年六月三十日，本集團並無向銀行或其他財務機構質押任何資產(二零二二年十二月三十一日：無)。

### 重大投資或資本資產之未來計劃

本集團之企業使命為繼續尋求方法提升財務表現，多元化發展業務至盈利能力更高之新行業，並在可承受風險水平下擴闊收益來源。因此，在符合本公司及股東整體利益之情況下，本公司不排除可能投資於或改為從事其他有利可圖之業務。此外，作為日常操作一部分，本公司不時檢討現有投資組合之表現及評估本公司所發掘其他投資機會之投資潛力。基於有關檢討結果，本公司可能因應當時情況及可取得之資料作出適當投資決定，當中可能涉及全部或局部出售現有投資組合及／或更改投資組合之資產分配及／或擴闊投資組合，以變現及／或改善預期回報及盡量減低風險。與此同時，由於投資者不時就潛在投資項目與本公司接洽，故本公司不排除於合適集資機會出現時落實進行債務及／或股本集資計劃，以應付本集團任何業務發展所產生之融資需要及改善財務狀況。

除本公告其他部分所披露者外，於本公告日期，本公司並無訂立任何根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)應披露之協議、安排、諒解、意向或商談。

### 理財政策

本集團於二零一一年五月二十四日採納一項有關本集團投資於其他聯交所上市公司證券之理財政策，旨在讓本集團得以控制及規管可能於未來進行之證券投資(如有，可能會亦可能不會發生)。

## 營運資金及資產負債比率

於二零二三年六月三十日，本集團的資產負債比率(界定為本集團計息負債總額除以本集團權益總額)約為2.1%(二零二二年十二月三十一日：2.4%)。

## 外匯風險

本集團之業務交易主要以港元及人民幣計值。本集團現時並無實行任何外幣對沖政策。然而，鑑於人民幣近年波動，管理層會持續監察外匯風險，並於有關風險對本集團造成重大影響之情況下考慮進行對沖。

## 資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何資本承擔(二零二二年十二月三十一日：無)。

## 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

## 報告期後事項

報告期後事項之詳情載於中期業績公告附註25。

## 企業管治

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)之守則條文(「**守則條文**」)。

## 董事進行證券交易之操守守則

本公司已採納上市規則附錄十中之上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載之條款，作為本公司進行證券交易及買賣之操守守則(「**標準守則**」)。全體現任董事均於接受具體查詢後確認，彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月已遵守標準守則。

## 購買、出售或贖回股份

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

## 審核委員會審閱

本公司審核委員會（「審核委員會」）目前由三名獨立非執行董事李思先生（委員會主席）、王寧先生及黃慈波教授組成。審核委員會已採納符合企業管治守則之職權範圍。

截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績已經由審核委員會審閱。

## 登載中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於聯交所網站及本公司網站登載。載有上市規則所規定全部資料之本公司截至二零二三年六月三十日止六個月中期報告將於適當時候寄發予股東並於聯交所網站及本公司網站登載。

於本公告日期，董事如下：

### 執行董事

閻立先生 (主席)

閻一帆先生 (行政總裁)

李小雙先生

曹眾女士

### 獨立非執行董事

李思先生

王寧先生

黃慈波教授

### 非執行董事

何亦武博士

呂長勝先生

承董事會命  
中基長壽科學集團有限公司  
主席  
閻立

香港，二零二三年八月二十三日

本公告之中英文本如有任何歧義，概以英文本為準。